
 
 
1. 
Jak to vidí Wilda / Eliška Wright ; ilustrace Michaela Pešlová -- První 
vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-236-6 
Sign.: S I 21326V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o handicapovaných ; příběhy o nemoci 
; příběhy o jinakosti ; příběhy ze školky ; pro čtenáře od 4 let 
  
Příběh chlapce, který se kvůli komunikačním obtížím musí potýkat s 
nepochopením okolí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533779 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/533779


 
 
1. 
Kouzelné brýle / Zuzana Pospíšilová ; ilustrace: Iveta Autratová 
Praha : Stanislav Juhaňák - Triton, 2024 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-7684-251-9 
Sign.: S I 21305V1 
Edice: Laskavé čtení 
příběhy o dívkách ; příběhy o dětech ; příběhy ze školního prostředí 
; příběhy o nevidomých a zrakově postižených ; příběhy o 
kouzelných předmětech ; první čtení ; Knížka pro prvňáčka ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Prvňačku Amálku začaly zlobit oči, a tak jí rodiče pořídili nové brýle. 
Jsou růžové, s korálky po stranách a možná, možná umí i kouzlit! 
https://katalog.npmk.cz/documents/533489 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/533489


 

1. 
Doručovací služba čarodějky Kiki / Eiko Kadono ; ilustroval Nikkarin 
; přeložila Anna Křivánková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 171 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07297-5 
Sign.: S I 21334V1 
příběhy o čarodějnicích ; příběhy o kočkách a kocourech ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Literární předloha kultovního animovaného filmu o mladé 
čarodějce, která se vydává do velkého světa nasbírat nové 
zkušenosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533949 
 
 
2. 
Fotbalový sen / Zuzana Majíčková ; ilustroval Jiří Grus -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 76 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07325-5 
Sign.: S II 29533V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o fotbalu ; příběhy o přátelství ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Příběh třináctiletého Vojty, pro kterého je fotbal celým světem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533801 
 
 
3. 
Víla Muchomůrka / Ivona Knechtlová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 75 stran, 12 nečíslovaných stran -- 
cze 
ISBN 978-80-204-6308-1 
Sign.: S II 29531V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o houbách ; příběhy 
o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o přírodě ; příběhy o 
ochraně životního prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Magický příběh o přátelství a důležitosti zdravé přírody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533799 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533949
https://katalog.npmk.cz/documents/533801
https://katalog.npmk.cz/documents/533799


 

1. 
Je to jenom sranda / Blanka Luxová ; ilustrovala Adéla Stopka -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 301 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6702-5 
Sign.: S I 21332V1 
příběhy ze školního prostředí ; příběhy o reality show ; příběhy o 
dospívání ; příběhy o anorexii ; příběhy o nemoci ; příběhy o šikaně 
; příběhy o LGBT+ ; sociální sítě ; pro čtenáře od 13 let 
  
Příběh o středoškolácích, účastnících se soutěže krásy a talentu, 
kteří čelí i velmi osobním potížím, jež souvisí s jejich věkem, ale i se 
zdravím a psychikou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533815 
 
 
2. 
Klub Klikařů. Bitva v podzemí / Vít Martin Matějka ; ilustroval 
Jaroslav Kratochvíl -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 154 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6677-6 
Sign.: S I 21325V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy z podzemí ; parta ; 
nebezpečí ; dobrodružství ; Plzeň (Česko) ; pro čtenáře od 9 let 
  
Další kniha série dobrodružných příběhů party kamarádů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533775  
 
 
3. 
Martin Sedmirváč : příběh chlapce s poruchou ADHD a jeho 
nezralé matky / napsala Ivana Gálová -- I. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 132 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5171-6 
Sign.: S I 21328V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o autismu a autistech ; příběhy o 
rodičích a dětech ; pro čtenáře od 15 let 
  
Příběh chlapce s poruchou ADHD a jeho nezralé matky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533798  

https://katalog.npmk.cz/documents/533815
https://katalog.npmk.cz/documents/533775
https://katalog.npmk.cz/documents/533798


4. 
Murtagh : world of Eragon / Christopher Paolini ; přeložil Zdík 
Dušek -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 629 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6707-0 
Sign.: S I 21311V1 
příběhy o bojovnících a válečnících ; příběhy o dracích ; příběhy o 
čarodějnicích ; magie ; pro čtenáře od 10 let 
  
Fantasy román doplňuje slavnou sérii Odkaz Dračích jezdců a 
odehrává se rok po událostech z předchozího dílu Inheritance. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533740  
 
 
 
5. 
Stín železné opony / Petr Hugo Šlik ; ilustrovala Renata Wilflingová 
-- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 188 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07318-7 
Sign.: S I 21312V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o rodině ; pátrání v minulosti ; 
prázdniny ; dobrodružství ; železná opona ; příběhy o uprchlících ; 
pro čtenáře od 12 let 
  
Napínavý příběh o objevování temných stránek naší historie. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533741  
 
 
 
6. 
Večer královen / text: Molly Horton Booth a Stephanie Kate Strohm 
; kresby: Jamie Green ; přeložila Tereza Dubenská -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 160 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6676-9 
Sign.: S II 29526V1 
příběhy o lásce ; příběhy o dospívání ; příběhy ze školního prostředí 
; příběhy o LGBT+ ; pro čtenáře od 13 let 
  
Young adult grafický román z prostředí střední školy o hledání 
vlastní identity v době dospívání. Romantický příběh milostného 
trojúhelníku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533776 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533740
https://katalog.npmk.cz/documents/533741
https://katalog.npmk.cz/documents/533776


 
1. 
Hravý průvodce po hradech a zámcích / napsala Iva Petřinová ; 
ilustroval Vojtěch Šeda -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 245 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6678-3 
Sign.: S II 29527V1 
turistika ; hrady ; zámky ; příběhy z hradů a zámků ; Česko ;  pro 
čtenáře od 6 let 
  
Kniha je rodinným průvodcem po českých, moravských a slezských 
hradech a zámcích. Nechybí kvízy a úkoly. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533777 
 
 
2. 
Pozoruhodné počasí : uč se s komiksy / Valentina Cambiová ; 
ilustrace: Martina Naldiová a Fausto Chiodoni ; přeložila Jana 
Vrzalíková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 70 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5182-2 
Sign.: S II 29528V1 
počasí ; přírodní katastrofy ; příběhy o přírodních živlech ; příběhy 
o dešti ; pro čtenáře od 9 let 
  
Komiks o počasí pro zvídavé děti 
https://katalog.npmk.cz/documents/533778  
 
 
3. 
Úžasná fyzika u tebe doma / Úžasné divadlo fyziky ; ilustrováno 
Tomášem Kopeckým -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07112-1 
Sign.: S III 9508V1 
fyzika ; fyzikální jevy ; fyzikální zákony ; všeobecnosti a zajímavosti ; 
pro čtenáře od 9 let 
  
Zábavná kniha pro děti s informacemi ze světa fyziky a možností si 
doma vyzkoušet i pár pokusů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/533817   

https://katalog.npmk.cz/documents/533777
https://katalog.npmk.cz/documents/533778
https://katalog.npmk.cz/documents/533817

